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2151 Instruktion i brug af kliniske skemaer 

Ydelsen Instruktion i brug af kliniske skemaer kan alene benyttes sammen med følgende skemaer:  

• Hjemmeblodtryk  

• Væske/vand (voksen)  

• Væske/vand (barn)  

• DAN-PSS  

Ydelsen Instruktion i brug af kliniske skemaer anvendes i forbindelse med den konsultation, hvor patienten 

modtager instruktion i brug af kliniske spørgeskemaer i enten elektronisk eller fysisk form. Lægen giver 

patienten mulighed for at tilgå PRO-skemaer digitalt, hvori patienten efter aftale med klinikken kan 

registrere data i en afgrænset periode med henblik på at dokumentere symptomer.  

Anvendelsen af ydelsen forudsætter, at lægen/personalet instruerer patienten i teknisk at anvende det 

klinisk validerede spørgeskema, der enten udleveres i klinikken eller sendes elektronisk i overensstemmelse 

med kliniske retningslinjer. Instruktionen skal desuden bestå i at informere patienten om, hvordan 

patienten skal gennemføre de konkrete undersøgelser i eget hjem, og hvordan data skal registreres.   

Hvis en patient skal instrueres i brug af flere af de fire nævnte skemaer ovenfor, kan ydelsen tages op til tre 

gange i samme konsultation.  

Såfremt der er behov for at forlænge registreringsperioden, kan der ikke afregnes en ny ydelse, da det 

forudsættes, at patienten allerede er instrueret i brugen af skemaet.  

Tillægsydelsen 2151 kan pr. patient afregnes op til tre gange indenfor en periode på tre løbende måneder 

og op til seks gange pr. løbende år. For så vidt angår skemaet i hjemmeblodtryksmåling, kan der maksimalt 

afregnes med ydelse 2151 for instruktion op til fire gange pr. løbende år.  

Det forudsættes, at almen praksis yder den nødvendige instruktion, hvad enten der er mulighed for at tage 

tillægsydelse 2151 eller ej. Hvis en patient ikke kan instrueres til at benytte de kliniske skemaer korrekt, må 

de nødvendige data indhentes på anden vis.  

Udlåning af blodtryksapparat til målinger i hjemmet honoreres ikke. Det er instruktion i brug af det kliniske 

skema og gennemførelse af konkrete målinger, som honoreres. Hvis lægen udlåner blodtryksapparat til 

måling af blodtryk i hjemmet, skal det være vederlagsfrit for patienten.  


